动科技（北京）有限公司之合作协议》，公司拟分阶段收购迈奔灵动100%股权；2014年1月23日，公司完

成了对迈奔灵动第一部分股权的收购，公司直接持有迈奔灵动67.88%的股权，为迈奔灵动的控股股东；谈

毅直接持有迈奔灵动32.12%的股权；2014年12月12日，公司同意迈奔灵动以其持有的全资子公司北京机

锋科技有限公司全部股权作价4,700万元对北京磨盘时代科技有限公司进行增资；增资完成后，迈奔灵动

持有磨盘时代34.81%的股权，机锋科技将成为磨盘时代的全资子公司；2015年4月17日，谈毅以其合法持

有的迈奔灵动32.12%股权以抵作补偿款转让给公司，公司受让谈毅持有的迈奔灵动32.12%股权后，迈奔

灵动成为公司全资子公司；2015年9月23日，磨盘股份公司经股东会决议增资扩股，由原40,000,000股增

深圳市爱施德股份有限公司 2016 年年度报告全文

61 / 213

加为47,000,000股，迈奔灵动公司持股数不变，持股比例由32.81%变更为27.93%。

2016年8月31日，公司召开第三届董事会第四十二次（临时）会议，审议通过了《关于全资子公司迈

奔灵动科技（北京）有限公司转让部分资产及其全资子公司艾服信息科技（上海）有限公司全部股权的议

案》。公司全资子公司迈奔灵动科技（北京）有限公司将向北京云逍遥网络科技有限公司以人民币4,139

万元（含税）的价格转让其部分资产，并以人民币2,500万元（不含债）的价格转让其全资子公司艾服信

息科技（上海）有限公司全部股权。本次资产和股权转让完成后，公司仍将持有迈奔灵动100%的股权。

以上情况详见公司分别于2013年11月29日、2014年1月24日、2014年12月16日、2015年4月21日、

2016年4月19日和2016年9月2日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于收购迈奔灵动科技（北京）有限公司股权的公告》、《关于收购迈奔灵动科技（北京）有限

公司股权的进展公告》、《关于控股子公司迈奔灵动科技（北京）有限公司向北京磨盘时代科技有限公司

增资入股的公告》、《关于与控股子公司迈奔灵动科技(北京)有限公司、谈毅签订<合作协议>之补充协议

的公告》、《关于全资子公司迈奔灵动科技(北京)有限公司转让部分资产及其全资子公司艾服信息科技(上

海)有限公司全部股权的公告》、《2015年年度报告》。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市爱施德股份有限公司 2016 年年度报告全文

62 / 213

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 34,022,839 3.39% 41,350,000   -13,682,901 27,667,099 61,689,938 5.97%

3、其他内资持股 34,022,839 3.39% 41,350,000   -13,682,901 27,667,099 61,689,938 5.97%

其中：境内法人持股 0  25,350,000   25,350,000 25,350,000 2.45%

  境内自然人持股 34,022,839 3.39% 16,000,000   -13,682,901 2,317,099 36,339,938 3.52%

二、无限售条件股份 969,862,000 96.61%   1,182,901 1,182,901 971,044,901 94.03%

1、人民币普通股 969,862,000 96.61%   1,182,901 1,182,901 971,044,901 94.03%

三、股份总数 1,003,884,839 100.00% 41,350,000   -12,500,000 28,850,000 1,032,734,839 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因公司首期股票期权与限制性股票激励计划未满足权益工具可行权/解锁条件而失效，公

司于2016年1月26日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成回购股票的注销手续，回购注

销的限制性股票共计1,250万股，总股本相应减少。2016年7月22日，公司非公开发行股票4,135万股在深

圳证券交易所上市，总股本相应增加。截止2016年12月31日，公司发行在外的总股数1,032,734,839股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

详见第五节《公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况》和第六节《非公开

发行股票的情况说明》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

深圳市爱施德股份有限公司 2016 年年度报告全文

63 / 213

   详见第六节《公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明》。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数